
1 красавіка 2017 г.14
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ 

ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА  НА ПРАВОЗАКЛЮЧЕНИЯ 
ДОГОВОРА АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНОГО  УЧАСТКА

Организатор аукциона – Лельчицкий районный исполнительный 
комитет.

Предмет аукциона – право заключения договора аренды на  
земельный участок, площадью 0,0680 га с кадастровым номером 
322881201601000548, расположенный по адресу: Гомельская область,  
Лельчицкий район, аг. Глушковичи, ул. Советская, 23. Имеются ограни-
чения в использовании земельного участка   в связи с его расположе-
нием на природных территориях, подлежащих специальной охране (в 
водоохранной зоне рек, водоемов, в зоне санитарной охраны водного 
объекта, используемого для хозяйственно-питьевого водоснабжения, 
в зоне санитарной охраны в местах водозабора), в охранной зоне 
объектов инженерной инфраструктуры (в охранной зоне линий связи 
и радиофикации, в охранной зоне электрических сетей).

Целевое назначение использования земельного участка - для 
строительства и обслуживания парикмахерской с магазином (земель-
ный участок для размещения объектов бытового обслуживания населе-
ния). Срок аренды земельного участка – 25 (двадцать пять) лет.

Начальная цена продажи – 82,98 (восемьдесят два рубля девяносто 
восемь копеек); 

Сумма  задатка – 8,30 (восемь  рублей тридцать копеек);
Размер шага аукциона составляет 10% от предыдущей цены, на-

званной аукционистом.
Условия продажи:

� внесение победителем аукциона платы за право заключения 
договора аренды земельного участка;
� возмещение победителем аукциона расходов, связанных с про-

ведением аукциона и формированием земельного участка, в том чис-
ле с государственной регистрацией в отношении создания земельного 
участка;
� заключение победителем аукциона с Лельчицким районным 

исполнительным комитетом договора аренды земельного участка и 
осуществления в установленном порядке государственной регистрации 
права на земельный участок;
� разработка и утверждение в установленном порядке проектно-

сметной документации на строительство объекта в срок, не превы-
шающий двух лет;
� снятие, сохранение и использование плодородного слоя почвы 

согласно строительному проекту;
� освоение земельного участка в срок до шести месяцев после 

разработки и утверждения проектно-сметной документации;
� осуществление строительства на условиях и в сроки, опреде-

ленные проектно-сметной документацией.
1. Аукцион состоится 3 мая 2017 г. в 10.00 в здании Лельчицкого 

районного исполнительного комитета, каб. 209, по адресу: г. п. Лель-
чицы, ул. Советская, 42.

2. Для участия в аукционе приглашаются  индивидуальные пред-
приниматели и юридические лица,  подписавшие соглашение о пра-
вах, обязанностях и ответственности сторон в процессе подготовки 
и проведения аукциона на право заключения договора аренды зе-
мельного участка.

Для участия в аукционе необходимо (лично либо через своего 
представителя или уполномоченное должностное лицо) подать в зем-
леустроительную службу райисполкома в установленный в настоящем 
извещении срок заявление на участие в аукционе с указанием када-
стрового номера и адреса земельного участка, который предполагается 
получить в аренду по результатам аукциона.

3. Заявления на участие в аукционе принимаются в рабочие дни с 
8.30 до 17.30, последний день приема документов – до 17.30 28 апреля 
2017 года по адресу: г. п. Лельчицы, ул. Советская, 42. Заключитель-
ная регистрация участников – 3 мая  2017 г. с 9.00 до 9.45. 

4. Сумма задатка перечисляется на счет №3641421000035, в 
ЦБУ №315 г. п. Лельчицы филиала №300 ГУО ОАО «АСБ Бела-
русбанк» г. Гомель, МФО 151501661, УНП 400032854, получатель – 
Лельчицкий районный исполнительный комитет.

5. Всем желающим предоставляется возможность предварительно 
ознакомиться с объектом продажи.

6. Организатор открытого аукциона вправе отказаться от аукциона 
в любое время, но не позднее, чем за 3 дня до проведения аукциона. 
За дополнительной информацией обращаться в Лельчицкий районный 
исполнительный комитет (землеустроительная служба), контактные 
телефоны в г.п. Лельчицы: 8 (02356) 5-02-51,  5-08-33.

Извещение о повторном открытом аукционе 
по продаже  имущества УПУП 

«Гродненская областная автошкола» 
26 апреля 2017 года

Вид аукциона Открытый

Предмет аукциона

Капитальное строение с инвентарным номером 
400/С-108917 (целевое назначение – соору-
жение неустановленного назначения, наиме-
нование – платная  автостоянка) площадью 
2852,8 кв. м. В состав объекта входят: покрытие 
территории (асфальтобетон, бетон), бордюр 
для отделения проезжей части, ограждение из 
металлической сетки, домик для дежурных, хо-
зяйственный сарай, металлический сарай, смо-
тровая яма, туалет). Год постройки – 1978.

Начальная цена 
продажи

49 950 рублей (с учетом НДС 20%) 

Кадастровый номер 
земельного участка 
и вид вещного права

440100000002002100, 
право временного пользования

Месторасположение 
земельного участка

Гродненская область, г. Гродно, ул. Белу-
ша, д. 45

Размер земельного 
участка

0,3300 га

Продавец

Учебно-производственное унитарное предпри-
ятие «Гродненская областная автомобильная 
школа» общественного объединения «Белорус-
ское общество автомотолюбителей», г. Гродно, 
пр. Космонавтов, д. 41Б, тел./факс  8-10+(375)-
0152-75-07-57

Организатор 
аукциона

КУП по оказанию услуг «Гродненский  центр 
недвижимости», тел.: 720537, 720546.

Дата проведения 
аукциона

26 апреля 2017  года

Время проведения 
аукциона

12.00

Место проведения 
аукциона

г. Гродно, пл. Ленина, 2/1, актовый зал

Место приема 
заявлений и прилагае-
мых к нему документов

г. Гродно, пл. Ленина, 2/1, кабинет 57

Дата и время начала 
приема документов

3 апреля 2017 года 8.00

Дата и время 
окончания приема 
документов

19 апреля 2017  года 17.00

Сумма задатка 4 995 рублей 
Шаг аукциона 5%

К участию в торгах допускаются юридические и физические лица, за-
ключившие соглашения с организатором торгов о правах и обязанностях 
сторон в процессе подготовки и проведения аукциона, внесшие задаток, 
а также представившие организатору торгов следующие документы:  
- копии платежных поручений о внесении задатка за подачу заявления на 
расчетный счет 3012000041810 в филиале №400 ГОУ ОАО «АСБ Бела-
русбанк», код 752, УНП 590727594, получатель – ГП «Гродненский центр 
недвижимости». Юридическое лицо: доверенность, выданную пред-
ставителю юридического лица (кроме случаев, когда юридическое лицо 
представляет его руководитель), одну копию учредительных документов; 
физическое лицо: паспорт, а в случае участия в аукционе представителя 
физического лица – паспорт и нотариально заверенную доверенность.
Организатор аукциона имеет право снять предмет аукциона с торгов в 
любое время, но не позднее чем за 3 календарных дня до назначенной 
даты проведения аукциона, о чем организатором аукциона извещаются 
участники аукциона.
В случае если аукцион признан несостоявшимся в силу того, что за-
явление на участие в нем подано только одним участником или для 
участия в нем явился только один участник, предмет аукциона про-
дается этому участнику при его согласии по начальной цене продажи, 
увеличенной на 5 процентов.
Оплата стоимости приобретенного имущества с учетом НДС осуществ-
ляется победителем торгов (покупателем) в порядке, предусмотренном 
в договоре купли-продажи. 
Договор купли-продажи между продавцом и победителем торгов (по-
купателем) подписывается в течение 5 рабочих дней со дня проведения 
аукциона.
Победитель обязан возместить расходы, связанные с организацией и 
проведением аукциона, в течение 3 рабочих дней с момента подписания 
протокола о результатах аукциона.

Адрес сайта: www.grodno.gov.by

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
На 31 декабря 2016 года

Организация
Открытое акционерное общество 

«Завод «Белпласт»

Учетный номер плательщика 100008342

Вид экономической деятельности 22290   22220   25111 

Организационно-правовая форма 1131

Орган управления 86090

Единица измерения тыс. руб.

Адрес 220079, г. Минск, ул. Гусовского, 2

Активы
Код 

строки

На 
31 декабря 
2016 года

На 
31 декабря 
2015 года

1 2 3 4

I. ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ    

Основные средства 110 5 047 4 990 

Нематериальные активы 120 -   -   

Доходные вложения в материальные активы 130 -   -   

Вложения в долгосрочные активы 140 2 2 

Долгосрочные финансовые вложения 150 1 1 

Отложенные налоговые активы 160 15 15 

Долгосрочная дебиторская задолженность 170 -   -   

Прочие долгосрочные активы 180 -   -   

ИТОГО по разделу I 190 5 065 5 008 

II. КРАТКОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ

Запасы 210 645 739 

в том числе:
материалы

 
211

 
346 

 
347 

животные на выращивании и откорме 212 -   -   

незавершенное производство 213 3 4 

готовая продукция и товары 214 296 388 

товары отгруженные 215 -   -   

прочие запасы 216 -   -   

Долгосрочные активы, предназначенные 
для реализации

220 -   -   

Расходы будущих периодов 230 15 14 

Налог на добавленную стоимость по 
приобретенным товарам, работам, услугам

240 22 -   

Краткосрочная дебиторская задолженность 250 1 046 387 

Краткосрочные финансовые вложения 260 -   -   

Денежные средства и их эквиваленты 270 -   -   

Прочие краткосрочные активы 280 -   -   

ИТОГО по разделу II 290 1 728 1 140 

БАЛАНС 300 6 793 6 148 

III. СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ

Уставный капитал 410 126 126 

Неоплаченная часть уставного капитала 420 -   -   

Собственные акции (доли в уставном ка-
питале)

430 -   -   

Резервный капитал 440 -   -   

Добавочный капитал 450 5 083 5 083 

Нераспределенная прибыль (непокрытый 
убыток) 

460 (843) (155)

Чистая прибыль (убыток) отчетного периода 470 -   -   

Целевое финансирование 480 -   -   

ИТОГО по разделу III 490 4 366 5 054 

IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Долгосрочные кредиты и займы 510 -   - 

Долгосрочные обязательства по лизинговым 
платежам

520 131 -   

Отложенные налоговые обязательства 530 -   -   

Доходы будущих периодов 540 -   -   

Резервы предстоящих платежей 550 -   -   

Прочие долгосрочные обязательства 560 -   -   

ИТОГО по разделу IV 590 131 -   

V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Краткосрочные кредиты и займы 610 1 170 270 

Краткосрочная часть долгосрочных обяза-
тельств

620 -   -   

Краткосрочная кредиторская задолженность 630 1 126 824 

в том числе:  -   -   

поставщикам, подрядчикам, исполнителям 631 147 340 

по авансам полученным 632 764 270 

по налогам и сборам 633 38 43 

по социальному страхованию и обеспечению 634 8 22 

по оплате труда 635 92 81 

по лизинговым платежам 636  -   

собственнику имущества (учредителям, 
участникам)

637 1 1 

прочим кредиторам 638 76 67 

Обязательства, предназначенные 
для реализации

640 -   -   

Доходы будущих периодов 650 -   -   

Резервы предстоящих платежей 660 -   -   

Прочие краткосрочные обязательства 670 -   -   

ИТОГО по разделу V 690 2 296 1 094 

БАЛАНС 700 6 793 6 148 

Отчет о прибылях и убытках за январь – декабрь 2016 г.

Наименование показателей
Код 

строки

За январь-
декабрь 

2016 года

За январь-
декабрь 

2015 года

1 2 3 4

Выручка от реализации продукции, товаров, 
работ, услуг

010 2 061 2 196

Себестоимость реализованной продукции, 
товаров, работ, услуг

020 (1 943) (1 809)

Валовая прибыль 030 118 387

Управленческие расходы 040 (586) (623)

Расходы на реализацию 050 (118) (32)

Прибыль (убыток) от реализации продукции, 
товаров, работ, услуг

060 (586) (268)

Прочие доходы по текущей деятельности 070 8 11

Прочие расходы по текущей деятельности 080 (75) (50)

Прибыль (убыток) от текущей деятельности 090 (653) (307)

Доходы по инвестиционной деятельности 100 362 315

Расходы по инвестиционной деятельности 110 (131) (175)

Доходы по финансовой деятельности 120 102 2

Расходы по финансовой деятельности 130 (368) (178)

Прибыль (убыток) от инвестиционной 
и финансовой деятельности

140 (35) (36)

Прибыль (убыток) до налогообложения 150 (688) (343)

Налог на прибыль 160 -

Изменение отложенных налоговых активов 170 - 15

Изменение отложенных налоговых 
обязательств

180 -

Прочие налоги и сборы, исчисляемые 
из прибыли (дохода)

190 -

Прочие платежи, исчисляемые из прибыли 
(дохода)

200 - (1)

Чистая прибыль (убыток) 210 (688) (329)

Результат от переоценки долгосрочных 
активов, не включаемый в чистую прибыль 
(убыток)

220 -

Результат от прочих операций, 
не включаемый в чистую прибыль (убыток)

230 -

Совокупная прибыль (убыток) 240 (688) (329)

Базовая прибыль (убыток) на акцию 250 -

Разводненная прибыль (убыток) на акцию 260 -

Количество акционеров на конец отчетного периода – 143, в том числе: юри-
дических лиц – 4, физических лиц – 139.

Данные отчетности подтверждены аудиторской проверкой ООО «Траст-
аудит Плюс», зарегистрированной решением Мингорисполкома от 18.12.2013 г.  
№192181088. Бухгалтерская (финансовая) отчетность ОАО «Завод «Белпласт» 
достоверно во всех существенных аспектах отражает финансовое положение  на 
31 декабря 2016 г., а также финансовые результаты деятельности и изменения 
финансового положения за год, закончившийся на указанную дату, в соответствии 
с законодательством Республики Беларусь.

Дата проведения годового общего собрания акционеров, на котором утверж-
дался годовой бухгалтерский баланс за отчетный год: 28  марта 2017г.
Директор В.Е. Финогенов
Главный бухгалтер Г.А. Капусто

Продавец: Открытое акционерное общество «ОРС Витебск», 210603, Витебская 
обл., г. Витебск, ул. Мясникова, 4а, 8 (029) 518-31-09

Лот №1. Капитальное строение с инв. №200/С-50822 по адресу: Витебская обл., Ви-
тебский р-н, Новкинский с/с, д. Сосновка, ул. Санаторная, д. 9А,  площадью 89,9 кв. м,  
наименование: магазин №9, назначение: здание специализированное розничной 
торговли, капитальное строение с инв. №200/С-50817 по адресу: Витебская обл., 
Витебский р-н, Новкинский с/с, д. Сосновка, ул. Санаторная, д. 9А/1, площадью 
18,9 кв. м, наименование: склад, назначение: здание специализированное складов, 
торговых баз, баз материально-технического снабжения, хранилищ. Имущество рас-
положено на земельном участке с кадастровым №221287018101000103 площадью 
0,0626 га. Нач. цена: 17 478,08 руб. без НДС. Задаток: 1 747,81 руб. без НДС

Лот №2. Изолированное помещение с инв. №200/D-114831 по адресу: Витебская 
обл., г. Витебск, ул. Карла Маркса, 44-100, площадью 111,0 кв. м, наименование: 
магазин, назначение: торговое помещение.  Нач. цена: 16 545  руб. без НДС. За-
даток: 165 руб. без НДС

Дата, время и место проведения аукциона: 02.05.2017 в 12.00 по адресу: г. Ви-
тебск, проезд Гоголя, 5, в ККУП «Витебский областной центр маркетинга». Срок 
внесения задатков и приема документов: с 03.04.2017 с 8.30 по 28.04.2017 до 
17.30. Срок заключения договора купли-продажи: 20 календарных дней со дня 
проведения аукциона, оплата за объект производится в порядке и сроки, уста-
новленные договором купли-продажи. Условие аукциона: возмещение затрат 
по оценке имущества, оплата НДС сверх цены продажи объекта. Обременения: 
по лоту №1 договор аренды сроком до 27.10.2017, по лоту №2 договор аренды 
сроком до 01.06.2017

Продавец: ОАО «Витязь», 210605, Витебская обл., г. Витебск, ул. П. Бровки, 13а, 
8 (0212) 57-85-08

Лот №1. Капитальное строение с инв. №200/С-72707 по адресу: Витебская 
обл., г. Витебск, ул. Петруся Бровки, 13А/40, площадью 2 505 кв. м, наименова-
ние: административно-бытовой корпус 20 «Кисловодск-4», назначение: здание 
административно-хозяйственное, расположенное на зем. участке с кадастровым 
№240100000003000095 площадью 25,6294 га (долевая аренда). Нач. цена: 836 000 
руб. без НДС. Задаток: 83 600 руб.

Повторный аукцион состоится 19.04.2017 в 11.00 по адресу: г. Витебск, проезд 
Гоголя, 5, в ККУП «Витебский областной центр маркетинга». Срок внесения 
задатков и приема документов: с 03.04.2017 с 8.30 по 18.04.2017 до 17.30. Срок 
заключения договора купли-продажи: 20 календарных дней со дня проведения 
аукциона, оплата за объект производится в порядке и сроки, установленные 
договором купли-продажи. Условие аукциона: возмещение затрат по оценке 
имущества, оплата НДС сверх цены продажи объекта. Ранее опубликованные 
извещения: газета «Звязда» 08.10.2016, 24.01.2017

Продавец: ОАО «АТЭК» г. Витебск, ул. Терешковой, д. 11, 8 (0212) 26-12-10

Лот №1. 19/1000 долей (площадь 140,1 кв. м) в праве собственности на капитальное 
строение с инв. №200/С-54163 по адресу: Витебская обл., г. Витебск, ул. Тереш-
ковой, 11, назначение – здание специализированное для ремонта и технического 
обслуживания автомобилей, наименование – главный производственный корпус. 
Нач. цена: 43 386,40 руб. без НДС. Задаток: 4 338,64 руб.

Лот №2. 11/1000 долей (площадь 82,1 кв. м) в праве собственности на капитальное 
строение с инв. №200/С-54163 по адресу: Витебская обл., г. Витебск, ул. Тереш-
ковой, 11, назначение – здание специализированное для ремонта и технического 
обслуживания автомобилей, наименование – главный производственный корпус. 
Нач. цена: 25 424,80 руб. без НДС. Задаток: 2 542,48 руб.

Лот №3. 13/1000 долей (площадь 95,2 кв. м) в праве собственности на капитальное 
строение с инв. №200/С-54163 по адресу: Витебская обл., г. Витебск, ул. Тереш-
ковой, 11, назначение – здание специализированное для ремонта и технического 
обслуживания автомобилей, наименование – главный производственный корпус. 
Нач. цена: 29 481,60 руб. без НДС. Задаток: 2 948,16 руб.

Лот №4. 84/1000 долей (площадь 635,2 кв. м) в праве собственности на капитальное 
строение с инв. №200/С-54163 по адресу: Витебская обл., г. Витебск, ул. Тереш-
ковой, 11, назначение – здание специализированное для ремонта и технического 
обслуживания автомобилей, наименование – главный производственный корпус. 
Нач. цена: 196 710,40 руб. без НДС. Задаток: 19 671,04 руб.

Лот №5. 13/1000 долей (площадь 98,8 кв. м) в праве собственности на капитальное 
строение с инв. №200/С-54163 по адресу: Витебская обл., г. Витебск, ул. Тереш-
ковой, 11, назначение – здание специализированное для ремонта и технического 
обслуживания автомобилей, наименование – главный производственный корпус. 
Нач. цена: 30 596,80 руб. без НДС. Задаток: 3 059,68 руб.

Дата, время и место проведения повторного аукциона: 04.05.2017 в 11.00 по 
адресу: г. Витебск, проезд Гоголя, 5, в ККУП «Витебский областной центр марке-
тинга». Срок внесения задатков и приема документов: с 03.04.2017 с 8.30 по 
03.05.2017 до 17.30. Срок подписания договора купли-продажи: 10 рабочих дней 
со дня проведения аукциона, оплата за объект производится в порядке и сроки, 
установленные договором купли-продажи. Условие аукциона: возмещение затрат 
по оценке имущества, оплата НДС сверх цены продажи объекта. Обременения: 
договора аренды сроком: по лоту №1 до 28.02.2018, по лоту №2 до 31.08.2017, 
по лоту №4 до 04.01.2018, по лоту №5 до 31.12.2017. Капитальное строение рас-
положено на земельном участке площадью 1,3678 га с кадастровым номером 
240100000001011454 по адресу: г. Витебск, ул. Терешковой, 11. Ранее опублико-
ванное извещение: газета «Звязда» 22.02.2017

Заявления на участие в аукционе со всеми необходимыми документами принимаются в рабочие дни с 8.30 до 17.30 по адресу: г. Витебск, проезд Гоголя, 
д. 5 в ККУП «Витебский областной центр маркетинга». Аукционы проводятся в порядке, установленном постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 
12.07.2013 №609. Лица, желающие участвовать в аукционе, обязаны подать организатору аукциона заявление на участие в аукционе, подписать соглашение установ-
ленной формы с приложением документов:  документ, подтверждающий внесение суммы задатка на р/счет, указанный в извещении, с отметкой банка; юр. лицом или 
индивидуальным предпринимателем РБ – копия документа, подтверждающего гос. регистрацию юр. лица или индивидуального предпринимателя, без нотариального 
засвидетельствования; иностранным юр. лицом – легализованные в установленном порядке копии учредительных документов и выписка из торгового реестра страны 
учреждения (выписка должна быть произведена не ранее шести месяцев до подачи заявления на участие в торгах) либо иное эквивалентное доказательство юр. статуса 
в соответствии с законодательством страны учреждения с нотариально засвидетельствованным переводом на белорусский или русский язык; иностранным индиви-
дуальным предпринимателем – легализованный в установленном порядке документ, подтверждающий статус, с нотариально засвидетельствованным переводом на 
белорусский или русский язык; представителем юридического лица РБ – доверенность (кроме случаев, когда юр. лицо представляет его руководитель); представителем 
гражданина или индивидуального предпринимателя РБ – нотариально удостоверенная доверенность; представителем иностранного юр. лица, иностранного физ. лица 
или индивидуального предпринимателя – доверенность, легализованная в установленном законодательством порядке, с нотариально засвидетельствованным пере-
водом на белорусский или русский язык. При подаче документов заявитель (его представитель) предъявляет документ, удостоверяющий личность, руководитель юр. 
лица – документ, подтверждающий его полномочия. Победитель аукциона (единственный участник аукциона) обязан перечислить затраты на организацию и проведение 
аукциона, возместить затраты по оценке имущества на расчетный счет, указанный в протоколе аукциона в течение 3 (трех) рабочих дней со дня проведения аукциона. 
Задатки перечисляются на р/с 3012078870010 ЗАО «МТБанк», г. Минск, БИК 153001117, УНП 390477566, получатель платежа – ККУП «Витебский областной 
центр маркетинга». Организатор аукциона вправе в любое время, но не позднее чем за 3 дня до даты проведения аукциона, отказаться от проведения аукциона. До-
полнительную информацию можно получить по тел.: (0212) 42-61-62, (029) 510-07-63, е-mail: vcm74@mail.ru, marketvit.by.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПЕРВЫХ И ПОВТОРНЫХ ТОРГОВ В ФОРМЕ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА
Организатор аукциона: государственное предприятие «Витебский областной центр маркетинга», г. Витебск, проезд Гоголя, 5, тел. (0212) 42-61-62. 


